
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090900022

22

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

L E I L ÃO

Luzia Maria Moreira, Leiloeira Oficial, matricula 106 JUCEMG, vendara em
processo licitatorio publico na IMBEL, Fabrica de Juiz de Fora: residuos de ferro, aluminio,
latao, informatica, eletroeletronico, papelao dentre outros. Data do leilao: 08 de outubro
de 2024 as 09h00min. Local: Av. Presidente Juscelino Kubitschek, 7.500, Bairro Benfica, Juiz
de Fora, MG e, simultaneamente, pelo site www.luzialeiloeira.com.br. Visitacao e
informacoes (32) 3112-5021.

WALLACE TINOCO ESTEVES
Gerente Administrativo e Financeiro

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 168007

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 2021/070016-FMCE.
Inexigibilidade. Nº 16/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO
BRASIL/FMCE. Contratado: 01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
SISTEMAS LTDA. Objeto: Terceiro termo aditivo ao contrato de manutenção rpeventiva e
corretiva dos controladores de acesso.. Vigência: 30/06/2024 a 30/06/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 41.738,40. Data de Assinatura: 30/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 - UASG 168007

Nº Processo: 2024PR90031. Objeto: Contratação de empresa especializada em
treinamentos obrigatórios para Segurança do Trabalho, de acordo com as Normas
Regulamentadoras do trabalho.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 09/09/2024 das 09h00 às
15h00. Endereço: Rua Monsenhor Manoel Gomes, 520, Caju - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/168007-5-90031-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE CAVALCANTI GUIMARAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/09/2024) 168007-16501-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024 - UASG 168007

Nº Processo: 2024-PR-90032. Objeto: Constitui objeto da presente licitação, por
meio de pregão SRP, a aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para a Fábrica de Material
de Comunicações e Eletronica (IMBEL/FMCE). As especificações, quantitativos e condições
do Termo de Referência constam no - Anexo "A"- parte integrante deste Edital.. Total de
Itens Licitados: 19. Edital: 09/09/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00.
Endereço: Rua Monsenhor Manoel Gomes, 520, Caju-rio de Janeiro, Caju - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/168007-5-90032-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE CAVALCANTI GUIMARAES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/09/2024) 168007-16501-2024NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 168001 - FUNDAÇÃO HABITACIONAL

DO EXERCITO - FHE

Número do Contrato: 1820/2023.
Nº Processo: 000852/2023.
Dispensa. Nº 852/2023. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 31.135.591/0001-38 - VENISTOP SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E
GEODESIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência dos serviços, por 06 (seis) meses,
passando para 31/03/2025 o marco final para encerramento do contrato.. Vigência:
03/09/2024 a 31/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.364,91. Data de
Assinatura: 03/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 21, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024
CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. Candidatos desclassificados por desistência, acarretando sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL / ESTRUTURAS (vagas reservadas para PPP):
5º Italo Rodolfo Bezerra de Araujo Sousa
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
24 º Ana Carolina Amaral Lopes
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES:
10º Joao Pedro Lourenco Affonso
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
147º Joao Alex Barros de Mattos
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES (vagas reservadas para PPP):
2º Victor Hugo Rodriguez Lorenzo
2. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência da

desclassificação mencionada no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
31º Lucas Carvalho Entsev
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES:

11º Rodrigo Beserra de Freitas
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
160º Fernando Nóbrega dos Santos
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES:
8º (classificação em decorrência de pedidos de fim de fila) Christian Kazuyoshi

Miyoshi
3. Candidatos reclassificados, por pedido de final de fila, acarretando seu

reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

A DV O G A D O :
9º Alessandra Moura Rodrigues da Silva
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
25º João Silvério Viana Oliveira
4. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência

dos pedidos de final de fila mencionados no item 3 acima:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
4.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

A DV O G A D O :
11º Lara Nascimento Magalhães
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
4.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
30º Carlos Cesar Da Silva
5. Os candidatos relacionados nos itens 2 e 4 deste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) os candidatos
deverão entregar o Curriculum Vitae.

6. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 22, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024
CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL/ INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
de aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
8º Marcos Paulo Rodrigues de Andrade
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 23, 6 DE SETEMBRO DE 2024
CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL/ INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de Acordo
firmado na Ação Civil Pública (Proc. nº 5032554-08.2023.4.03.6100) ajuizada pelo
Ministério Público Federal, torna público:

1. Candidato reclassificado, por pedido de final de fila, acarretando seu
reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
D E F ES A

1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (vagas reservadas para PPP):

4º Marcal Josivaldo Monteiro
2. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência do

pedido de final de fila mencionado no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (vagas reservadas para PPP):
5º Mariza Teixeira de Souza
3. O candidato relacionado no item 2 deste edital deverá comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

4. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

No uso de suas atribuições, o Conselho de Administração convoca a Assembleia
Geral Extraordinária da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - AMAZUL para o dia 26
de setembro de 2024, às 9h30, na Sede da AMAZUL, em São Paulo, Avenida Corifeu de
Azevedo Marques, 1847, Butantã, São Paulo, CEP nº 05581-001, para deliberar sobre a
seguinte Ordem do Dia:

1 - Eleição de membros para o Conselho de Administração; e
2 - Eleição de membros para o Conselho Fiscal.

São Paulo- SP, 6 de setembro de 2024.
ALEXANDRE RABELLO DE FARIA

Presidente do Conselho de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-09T02:08:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




